
 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

             

      

 

L’anno duemiladicannove il giorno diciannove del mese di settembre il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 302/2019 del 19/09/2019    

 

 

 

OGGETTO: concorso di “pittura murale –- Street Art 2018”- liquidazione premio  

 

 

 

 

 

 

 

Attestazioni del:  

 

Responsabile del Procedimento parere di regolarità tecnica, Dott. Franco Zunino  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  

 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile della Unità Operativa Affari Generali e Personale,        

dott. Francesco Mario Zunino, che integralmente si riporta: 

 l’Amministratore Unico con delibera  n.79/2018 del 10.08.2018, esecutiva ai sensi di legge, ha  disposto 

l’avviso pubblico per il concorso  per promuovere l’arte del murales come forma artistica espressiva e di 

immediata comunicazione, specialmente delle giovani generazioni, che può contribuire a migliorare dal 

punto di vista estetico alcuni luoghi della città, individuando  quale tema del concorso  “Matera – 

Capitale Europea della Cultura 2019”,  in ragione del riconoscimento attribuito alla città; 

 che nella seduta del 22.11.2018 la Commissione ha esaminato i plichi ammettendo al concorso la 

proposta dell’ALLOPERA con sede in via Cosenza n.25 -75100 MATERA;  

 che in data 19.02.2019 con nota prot.0001843, veniva comunicato l’esito del bando e la modalità di 

avvio dei lavori per l’esecuzione delle opere previste dai bozzetti presentati dagli artisti;  

 che con nota prot.n.7092 del 17.07/2019 l’associazione ALLOPERA ha comunicato la fine deo lavoti e 

richiesto l’erogazione del premio in ottemperanza all’art.8 del predetto bando; 

 che con nota del 24.09.2019 prot.007337 previo sopralluogo, il Dirigente del’Ufficio Tecnico Ing. 

Pasquale Lionetti ha verificato la conformità delle due opere realizzate  come riportate nel bozzetto 

presentato per il concorso; 

 che con nota PEC del 4 settembre acquista al protocollo dell’Ente al n. prot.008182 in pari data, 

l’associazione trasmetteva la documentazione richiesta per la liquidazione del premio; 
 

Matera, ____________ 

                                                                                          Il Responsabile degli Affari Generali e Personale 

                                                                                                     Dott. Francesco Mario Zunino 

 

PRESO ATTO di dover procedere, in favore dell’associazione ALLOPERA, alla corresponsione del 

premio pari ad €.13.000,00; 

VERIFICATA la regolarità contabile del presente atto;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2019, adottato con la delibera dell’Amministratore Unico n. 111/2018, 

esecutivo ai sensi di legge;  

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto competenza, sul capitolo n.10.403.006             

“ Spese diverse di amministrazione – Consulenze /prestazioni ” del bilancio di previsione 2019, esecutivo ai 

sensi di legge, che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il parere favorevole del responsabile della P.O. Affari Generali e Personale 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. di approvare la rendicontazione  e di liquidare in favore dell’associazione dell’ALLOPERA con 

sede in via Cosenza n.25 -75100 MATERA la somma del premio previsto dal bando pari ad 

€.13.000,00, in conto competenza sul capitolo n.10.403.006 “ Spese diverse di amministrazione – 

Consulenze /prestazioni ” del bilancio di previsione 2019, esecutivo ai sensi di legge, che presenta la 

necessaria disponibilità, mediante accredito sul conto corrente codice IBAN: 

IT266G070105138268514568600;  

2. di imputare la somma complessiva di €.13.000,00 in conto competenza, sul capitolo .10.403.006        

“ Spese diverse di amministrazione – Consulenze /prestazioni ” del bilancio di previsione 2019;             

3. Di demandare agli Uffici competenti l’esecuzione della presente determinazione. 

 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  

(Avv. Francesco D’ONOFRIO) 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

La presente Determinazione N° 302/2019 del 19/09/2019 è stata pubblicata  

 

nell’Albo Pretorio on-line del sito web dell’ATER (www.atermatera.it) dal 19/09/2019 

 

per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, _____________________________ 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                                                   Dott. Franceco Mario ZUNINO 

 

 

http://www.atermatera.it/

